

گزارش جلسات برگزار شده توسط گروه‌های علمی

فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران

گروه علمی: پژوهش

تاریخ برگزاری جلسه: 1403/8/15

موضوع / موضوعات جلسه: جلسه شماره 127

➤ بررسی پروژه‌های تحقیقاتی گروه‌های علمی فرهنگستان علوم پزشکی

➤ سایر

اعضای حاضر در جلسه (حضور، مجازی): آقای دکتر سیدمحسن فروتن آقای دکتر محمدحسین تقدیسی، آقای دکتر مجید حاجی فرجی، آقای دکتر علی رمضانخانی، خانم دکتر لادن‌ناز زاهدی، آقای دکتر حسین کشاورزولیان، آقای دکتر محسن نوروزی‌نیا، آقای دکتر حمید مقدسی، خانم دکتر بتول احمدی، خانم دکتر حسنیه تاجرزاده، خانم دکتر فرشته نوری، خانم دکتر نرگس تبریزی، آقای دکتر شهرام توفیقی، آقای دکتر محمدباقر صابری زفرقندی، آقای دکتر علیرضا مصداقی‌نیا، آقای دکتر سید محمود تارا، آقای دکتر حسین حصاری

خلاصه موضوع / موضوعات مطرح شده در جلسه:

در ابتدای جلسه بررسی طرح‌های تحقیقاتی گروه‌های علمی فرهنگستان در دستور کار قرار گرفت.

1. طرح پژوهشی با عنوان "آسیب‌شناسی رویکردهای نظام سلامت به کمبود نیروی کار و راهکارهای پیشنهادی" از کارگروه «کانون جوانان و نخبگان فرهنگستان علوم پزشکی» مطرح شد و پس از بحث و بررسی مقرر شد نظرات گروه پژوهش برای اصلاح پیش‌نویس پروژه در اختیار کارگروه قرار گیرد.

2. در ارتباط با طرح تحقیقی "بررسی راهکارها و چالش‌های پیاده‌سازی حکمرانی منطقه‌ای سلامت" از کارگروه «کانون جوانان و نخبگان فرهنگستان علوم پزشکی» مطرح شد و پس از بحث و بررسی مقرر شد پیشنهادهای گروه در جهت اصلاح پروپوزال اولیه در اختیار کارگروه قرار گیرد.

3. طرح تحقیقاتی؛ با عنوان "ارائه مدل مطلوب مشارکت مردمی برای نظام سلامت ایران" از کارگروه «کانون جوانان و نخبگان فرهنگستان علوم پزشکی» مطرح شد و پس از بحث و بررسی مقرر شد، پیشنهادهای اصلاحی گروه پژوهش به منظور اصلاح پیش‌نویس پروژه تحقیقاتی در اختیار کارگروه قرار گیرد.

4. طرح تحقیقاتی با عنوان "طراحی برنامه عمل ارتقاء سواد سلامت زنان در ایران (بر اساس اولویت‌های سلامت زنان)" از گروه سلامت زنان مطرح و مقرر شد موارد اصلاحی در جهت طی مراحل تصویب در اختیار شورای علمی فرهنگستان قرار گیرد.

در ادامه جلسه در ارتباط با تشکیل کارگروه «کانون جوانان و نخبگان فرهنگستان علوم پزشکی» در فرهنگستان توضیحاتی توسط ریاست گروه داده شد، تصویب فعالیت این کارگروه در دستور هیئت محترم رئیسه قرار دارد از اهداف اصلی تشکیل این کارگروه تاکید بر مشارکت جوانان پرتلاش و همچنین افراد مستعد و توانمند می باشد. مدیریت هماهنگی و دعوت از این بزرگواران را دبیر محترم فرهنگستان بر عهده دارند. و در نهایت استفاده از پتانسیل جوانان نخبه در کشور و تشویق و ترغیب این گروه از جوانان برای همفکری و تصمیم سازی ها در فرهنگستان از جمله برنامه های دراز مدت می باشد.

رئوس نتایج مذاکرات در جلسه

الف- در ارتباط با طرح های شماره ۱ و ۲ و ۳ از کارگروه «کانون جوانان و نخبگان فرهنگستان علوم پزشکی» موارد در گروه پژوهش مطرح شد و مورد بحث قرار گرفت، مقرر شد نظرات اصلاحی و پیشنهادهای اعضای برای کارگروه و مجریان ارسال شود و توضیحات تکمیلی توسط ریاست گروه پژوهش در اختیار ریاست کارگروه قرار گیرد.

ب- در ارتباط با طرح شماره ۴ مقرر شد موارد اصلاح جهت پیگیری و تصویب برای شورای علمی ارسال شود.

توصیه های مطرح شده برای پیگیری

1. مکاتبه برای طرح های شماره 1، 2، 3 با معاونت علمی.
2. مکاتبه برای طرح شماره 4 جهت تصویب در جلسه آتی شورای علمی.

سایر موارد مهم

نکته: گزارش جلسات علمی باید کوتاه (حداکثر یک صفحه)، شفاف، کامل و جالب باشد.

لطفا توضیحات بیشتر در پشت صفحه درج شود.